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HLOUPÝ KOUSEK noS přináSeje pozdrav z Vídně

Ust vypaidl mu z ruky — —

Ji ÍD ÍD dD (fí

KNIH

mezi vonnmi zelenými lučinami
n Atébetavýmí háji

V tom jiřeletílo jí zrovna kol 0-- čí

cosi černého --— — — vlolřlo do

vnitř síní a zase zpít oknem ven

do číří tmy Myl to netopýr!
Dívka zalekla se trhla sebou

nádobka s kyčtinami se převrhla
— a jí zdálo se jakoby v líce za-

vanul jí studený mrazivý dech

jenž zamrazil ji až v duSi

Pod oknem tAhle a žalostní
se mňoukáni kočky — --— --—

byla pozdní noe Matka jíž spala
v komůrce a dcera rovnčž odebra-

la se na ložaj usnula tvrdým tčŽ- -

kým a neosviŽujMm spánkem

Když ráno jásavá píseň sedmi- -

U p 1 1

Ja to řitraíná kííhs a posílá s VOVZE MUŽŮM Ons vám M

prostou píjchoiiimlnou teti juk le vyliílil ilrsunnou fnuitiost Mrsva

krva £1 syfilis trtráta íivnUií íťAvy ulráiii síly nfjy nuMiviuml Is
JuiImíiií JmIhmiI ledvinové a fiiítbýlW iicsnáe rsvnsljsm kspttvku a

mou tvAřf Povolís lí přisednu sí

k vAm"
"Prosím s nejvčlAÍ radostí" a

představil svó novřslé i jejl teti
svího přítele
Veselý pan "doktor" Hloušek

zapřed I 11 tetou ihned zajímavý
rozhovor I'ří čemž dovedl uplatni-
li vzAcný dar své výmluvnosti tak
že teta rAda dala svolení k tomu

aby i na příAtfi k nim vždy se

mohl přidružili
A skuteční teta ani nepozorova-

la Že Jahoda s Mařenkou zflstAva-l- i

často strunou a zmizeli v po-

stranních ccstAch lesa

"Veliee příjemný to človčk ten

doktor Jllouňek" pravila teta dru-

hý den večer "bavila jsem se n

nim opravdu znamenití"
" fa ke 01 je vAmi eelý nadšen"

ujišťoval Jahoda "a slíbil Že

vždy s nAifd rAd pftjde dovolíte-li- "

"OvAeni že dovolím"
PIA u Jahodův ne znamenití vy

noví chycené unmocl súioiínu roury rnořová u víctlmy fionioce vltwlut muJIAni

vo vuíiim vlastním clornnvj privátní twjní ra volnl lAhuu tonu Tuto UcpUlní
UnííUn vám poví proi Irpílu a juk mdlete s vylííil 01snhuJa i cl4 skin

cliSifi voiloinotill — prává to co Unhiý tonutý i vohnli mní nn'l ly I vtu
knflku hyls sepsána MUnhim klr věnuvai Iťíia studiu a ňotmAnl Ifn íiUi íívlriít

nliJi nemocí

pBinatnJle In h pimili mpnuno tAmna vyplafsfií v pririA tttihflfiná thAU

C JťHposílnJtn Mdnýi h [mnl-- t nspiíte tíntblné svojn mdnn a tuUmú

na spodní kupon a poíluia nám ]i j jofiiá dnes

6 Zdarma

lnlvl'vl Sil cliill
11 11 f
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'i)n'vil l ( rHlffk f iy l'i'h t'-- i

l1ilii lUfiím I0U11U i vulli h IxzjiliXiiý' h kiii
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Clicctťli

lí l(M'llí'iVl'llíl

'li V rf'7Ví:fl-3- r líf Vfí

(Humoreska)

Advokátní úředník VYicJhv Ja
lioda poznal kIcčjiii Aliiřenkii ť":r

inAkovoii na jednom picnu a zami

loval ho do hiiZouSkfi dívky až jw)

UHi

Avfcak tiki řtleé16 MfihMico ne

byl statný mladý úředník lhoMtcj

Dým a ježto koncínč ani tetička

proti llce mladých ardci jdecho

nenamítala bylo by vSccko v po-ful-

kdyby ano to nebla-

há kdyby — —

Mařenka juko sirotek bylá
tetou Mženou takže ne

mezi nimi vyvinul pomfa jako tn e-- ú

matkou a dcerou Teta KfiŽcna

nebyla pří tom jeít nljiik tuk sta-

rou juk ní obyčejní) podobno te-

ty a neteře představujeme Hybiť
na prahu let čtyřicitych ic po-nřk-

třlirttA ale nikterak tlitstA

dima a nejevila na nobí řidnýcdi
známek učjakcho staropiinnenství
Převzatou na sebe mateřskou

povinnost brala velice yňžnS A

tak také 1 nyní informovala se ze-

vrubní u avcho znlriieMio konejpí-ent- a

Kixlola AvoIhMIio který byl

spoleřní n Jahodou v kaneeliři a

když ko ílovfdéla o nřm ty noj-Jep-

zpríivy dovolila mu aby jo

jjHVŠtčvovnl

Jahoda miloval Mařenku tak

Jakou byla a jak jí znal Přeee mu

vsak bylo velice příjemným —

když se dovídal od nvčho předala-venéh- o

koneipíejita ZvoIhWIio že

teta Hňžena patří k onomu druhu

(hVIiřnýfh tet které" svým nete-

řím zaehovavnjf krasne" dčdíclví
A skuteříní Mařenka ustanovena

'byla uníversíílnl jejl dfoiiíkou —

Hrome! — to by nebylo k zahoze-

ní I Tolik vsak je jisto že fhnl

dédifttví bude vyplacena Mařence

již hned pří svatbě Tu aspoň mož-

no zařídití si vlastni obchod a

se samostatným Pak nebu-

de mu již třeba od řnsnMio rlína

aŽ lo pozdního vecVra lopotit! se

o nřkolík zlatých A radostí nal
limito kraariými vyhlídkami mnul

si spokojeno ruce

A nyní každého večera sedčl u

ave Mantlvající neví-st- Toliko

jedna' překižka byla mu na A va-

du Totiž praví) teta Ta tvrdo-íijn- é

zůstávala v pokoji a netrpě-
la ani sebe nepatrnější projevy
nížností Jen při odchodu amřd Ja-

hoda vtisknoutí polibek na tvňř

Mařenčinu Ale políbení pod do-

zorem není vrtbou ŽAdným políbe-nl- m

Setřete 60 (Iciiifá !

plitíil fic doifMů mMviiw Vám
kolldllfllll

llllllilll lnli bn '4 u

hláska v zahrádce pod okny hníz- -

líeího ji probudila zdálo se jí že

má na prsou Ičžkou skálu Ne-

mohla ani vydechnout! oči byly
mdlí a v jizbč až k zadušeni —

Vyňla ven Hedmíhlásek právě
přinASel k hnízdu velikou mouchu

[a spatřiv dívku rychle zmčnll

směr ahy snad nikdo ukryt jeho
nezvčdé)! Dívka hlcdíla za ním

byl" jí pojednou srn 11I no tak
nezmčrní smutno a na srdci ta tíži
— Kily by tu byl Heřman ale ten

tak hned nepřijde snad nikdy —

nikdy I — — Zbledla na čele vy-vsla- ly

jí krůpíje potu v očích se
zatemnilo — - — —

Málka zachytila ji v nAručí —

na rtech ukázala se rudá pínu —

zlé znamení I Anička ulehla Při-

sel lékař prohlédl jí nařídil lí- -

ky jinak ale nepromluvil ani slo-v- a

rplyuulo nékolik dnň nemoe

valně se zlepšila lak že déyuAka

opít ven vycházeli mohla Po ía-s- e

obdržela zise pohlednicí z Víd

ní byla šťaslnal Heřman opit jí
sliboval Že přijede jisti že přije-

de nic kdy to že nevil — Než po

iase znovu vrAtila se nemoe snad

byl to jeden 7 ončch Šerých slinu

jež tenkrát za onoho večera roz-

prostřely se po jizbč když dosta-

la první pohlednici a skuteč-

ní byl to on od tčch dob ji neo-

pustil v pat Ach všady za

níl
I Vdal vedle ní na židliei do jí

dařil Teta zakousla se do nastra

ženého vnadidla lak krásní }m a- -

111 lepe nebylo si přu ti

Jednoho večera jakoby mimo

chodem prohodila 1

"JA bych myslila že by bylo již
na Čase abyste pomýAleli na od- -

lávky NemAm rAda dlouhého

zasnoubení Výbava Mařenčina je
hotovu A zařízení bytu rychle se

opatří To tedy ješlč schAzlť'

Jahodovi to bylo zajisté jen
vhod a Mařence nemčnč

"Původní jsem ovAem mfla rt- -

mys přístčhovati se k vAm Ale

rozmyslila jsem si to"
"Díky Pohul" myslil si Jahoda

ale přeee se olAzuh "Jak lot" a

lodah "To je velkA Akodal"

"Nu ano jednou vAm to koniíč- -

nó přece musím Mh Pai doktor
Karel HlouAek požAdal za mou ru-

ku"
"To je nestydatí I" vyhrknul

ze sebe Jahoda zprAvou touto

"Ale iroč pakf" udivení táza

la se teta "fi nejsem snad jestfi
losti mladAf ZkrAtka dala jsem
mu sví slovo Knlce nase si poro-

zuměla A tu ani stAří není žid- -

nou zA vadou"
"Ale vždyť on ničím není ne- -

mA žAdní "postavení — —

"Za to jA niAm fen!Z dost —

nef A ostatní on píše krAsní

bAsníl"
Jahoda zdčAení udeřil se v če

lo To sl to pčkní vyvedl Víno

pryč dídictví pryč! A v duši je
to rozplýval se sen o velikím ví- -

nu o vlastní skvčlí samostatno
sti A jen mlčky zavrtil hlavou

že lidí jsou přeee jenom nejhlou-píjs- í

když se domnívají že prove-

dli nejchytřeji! kousek

K IIIťM ANOVA:

ZLÝ STÍN

Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo y láhvích

z pivovaru

FREMONT BRWG CO

ijiii:3iirr# rsisif
Jmt vařno t nejlepKíbo uladu a 6kého chrnula Toto

pivo obMahuje pouze tři prownta líbu a proto jt tíoobwiá
oblíbené a Klporu8ené lékaři Pnhii cbcíite pooilnlt ob"
nnjtf mí jI if

00 PRAVÍ TAJEMNÍK ITAL-SKÉH- O

KRÁLOVSKÉHO

KONSULÁTU 0 DRA

FUTRA HOBOKU

Phíladelphia Pa 10 března '10

Dr Peter Fahrncy St Hon Co

Chicago lil
Ctčnl pánové

H nejvčtSÍ oebotou přijímám jed-

natelství pro vafie Iloboko jež jest
líkom který by každá rodina rnč-- l

la míti při ruee kdyby jenom jod
nu láhev tak aby nvidčli jakým1

jo eenným budovatelem tčla a lí--i

kem pro soustavu tělesnou !

Co se umí týče přičiním se seč

budu uvísti jej ve známost jak
toho zasluhuje Vaše líoboko vy
líčilo moji manželku a vrátilo ji
zdraví Mohu nyní ze zkuSenosti

ujíst iti všechny kdo se mne otá-

že že každý nemocný i kdyby tak
zvaná včdecká líčení nepomohla
nalezne v líobok 11' jeden jasný pa-

prsek naděje
Tíším se z tito příležitosti vzdá-t- i

vám sví díky jakož i ujistit!
vás svou úctou Upřímný váA

Cuíseppe De Hteřano

Tajemník iťalskího královského
konsulátu Obydlí 1110 jižní 10

ulice Phíladelphia Pa
Cd vesnice k vesnici a od mí-steík- a

k místečku šíří se zprávy
o zásluhách Dra Petra Hoboka ja-k- o

bií 11 zdraví dodávajícího Pa-

matujte že to není lék lékárnický
aniž nějaká vče obchodní nýbrž
prostý bylinný lék jenž se dodá-

vá liilem přímo od místních jedna-tel- ň

ustanovených od majitelů
Dr Peter Fahrney & Hons Co„
19-- LT) Ho líoyne ave Chicago
íilínois

OREELEY COLORADO ZAVOD-

ŇOVANÉ POZEMKY

Prambory eukrovka alřalřa
pAflhieo daří se výborní Za velmi
sníženou cenu National Invest-men- t

Co 582 Pramici Mdg
29-12-

0

NASI NOVÍ JEDNATELÉ PRO
POKROK A ČESKO AME-

RICKÝ VENKOV

Kiirnl Kmoch Umnimr Nohr
Anton (Mvlirks Hr Cliirfcson Nchr
JoHfř Drsliitn i Nlr
Joncř K6I11I Lynch Hhr
Ksrcl Aifirlm Milllifim Nchr
1 1 Hvohoiln VnnllKrls Nchr
Holi líviřňk JJ3-I- Míllnnl Avn Clil

Clljfl) III
1 KylvHt 11(1 W Pott Hlr Oklii- -

hoina (lity Ok In

ťnirik ]volik 2'IH Waunsii Mtr

Antiku WU

Jhs Miirck AhIiIiiikI Wli
Jimcř řlítlCif Cnlott Wls

Vit Pouti Illooiniiř WIn

Krmik Hsvlík Hilly WIn

Vňcltiv Pwha 31ÍJ Mnin Hlr Orccn

lUiy Wls
Friink W11II11 IfaiiKcn WIn

J V LukA HillHloro Wls

fnii Hcrlfk Knwitiimn Wis

Nrhrt Pokorný 1124 Ho 9 Htr L
CronHC WIh

JíMcf Hkoi'llllll Lenu Win

JoHcf M Clulcr Miinitowoc WIn

Albert Pm-k- Marilmll Wli
Jim Toiníovíc MniHtoii WIm —

UVlK No H --- Hox ts
Mr Prnniw HiIiIkíh Mcilfonl Wii
JoHoř VodvUřkii Millmloro Wls

Jan Hoiloma Milhulore Win

JoHřř Hanin MomIhoi Wls

Ad Milrliotku MiincoiIii Win

Jonoř Ksillfle HKH No 1 — Oconto
FrIIm Wli

Jakub pck RFI) No 2 — Uoi fit

Wli
f Mahlik Pli-f- t Win

Jos Vokoun Phillips Wls

Chat Yubs Wli

N ksidéhu tiVMo pánů jlnntclň
nuSich s iiiQíftn otr&till nrjvřtM
vírou ve voh rálcfitostech lilft f
ksjtitcb Jnifnovstil jmlnstcIA jsou

ptijlmstl ptrd i ilophitnA n

vyHill Vám veškera práce tisková Ja
kol 1 oiniiiifk se líkJI'l k

Vhí( ňpliiA spohojenostl

Velký tiiodcrnl novó zařlionjf
filuty

ztívod řeznický
vlsstal

CHAS F KUNCL
▼ í 1250 JI II uL

Mi vllr na aklaU nejvtHM il
by losss nrjIrpAilii druha Zbafr

nfsW jřHfné jkoti VM

iký tfhír (Vny T

pHoiir lion rttt řt

IIOSTINEO

nm ti — i Ř

US)

STORZ

M lultne ř'ky a v

AřbHií l4 1(1 a
til 'lrjt ae

p p Franku! I

ihituvi

cťřtlV I Vímdiny ohjcdnAvky vyřizuji

Énfl4i7)recarárl CIIA8

1827-2- Hliorman Ave

OMAHA I NEHltABKA

dla a napojn michal jedu v

iliiíi vdechoval tesknotu za noci

zle jí hrdlo svíral Nebylo zby
til — Míjely týdny i mísíce
dívka míla jíž celou řadu pčkní
zbarvených pohlednic — nemoc

však pnkračovaln neúprosní dále

nikdy polevila nikdy stávala se

nesnesitelnou líllý Živfitek ča-stí-

se zbarvil rudou pínou čelo

zle pobledlo —

"Heřmane můj Heřmane" za-

šeptala tu vžly Anička — "kdy
jen pfece opravdu přijdcSf"

A Heřman byl dobrý hoch psal
zase a sliboval že přijede netu-

šila jak na ni vzpomíná jak ji li-

tuje — jak ho to bolí že její dno-

vé již Jsou sečteni což mu přáteli
sdíleno bylo — Prolo nepřijížděl
nesnesl by ten pohled

rplynuly Iři roky Naše děvu-úť- a

mnoho se nezměnila zdálo se

že tu jaré mládí dosud vede zou-

falý boj s tou strašlivou oblu-

dou

"Maminko" zvolala jednoho
dne Anička bylo to časní z

rána venku kvetly jabloně a

rozepěl se výskavmi pís-

ní "maminko míla jsem div-

ný sen zdálo se mí o Heřmanovi
sli jhine zase tou známou stezkou
lučinami mezi kvítím V tom

přišel drahý náš oleej byl jako ži

vý vzal mne za ruku a vedl dá-

le Heřman se ztratil a my

bloudili v jakéms cizím lese

Hyla jsem bosa kruMje rsy zle

mim v nohy mrazily I Htálu volala

jseni Heřmana Pojednou i e

se mni ztrntil nnNtala noe

Kdis vyskočilo bledí modré svě-

télko j skákalo a přicJuuclo bii

l lekla jícní se vzkřikla a

prohiid 1 e pohledtu mamin-

ko juk jsem zpocena hrúou
přiucktA vody 1 Nituka drahá ma-

minko!"

žena odběhla odběhla Vr

hM ipěi Nil — podlil
lcřa nljřbi st v strašných kf
H h na rtech ta U rud4 pě-

na a nit tltútkti jak bv rottold
n4ruí tfieiiýih knavýi-- rAil

Tiprvu e třfth balili 'o h tivd

UU klltrt fnblbl llU liMit- - d

loU mti ll fabiU i nd4dý ih-ni-

iv livol
V n íoiinVí jif i r i!ibi

ni ti hi Jn itUid tart ít-n-

j ř ruii -- - — V toii aKb

4n na 4íř l'řkMl i

Otužilé stromky
Nabízím letos ku prodej přkný výber ovocných atromft a

kcfft a zvláítfi upozorňuji ct krojany na jehličnaté itromy
kterí nabízím za ceny VKMCH NIKfi jelikož nemiuím pla
tit Milná Htfcnty 3:1--

1'iítc si o neznaní a ceny na

Jos J Šindelář Fort Atkinson la„ Boxl-30-4

Mařence samotin' to rovncŽ ne-by- lo

příjeuino Veškeré svě nadě-

je skládali nyní na jaro a na bito

Tu nebudou již stAlo obmezeni na

uzavřený pokoj Pude se jezdit
na výlety a tu jíž možno tratili
se trochu stranou

Ale teta í na výletu byla obezře

Ion Výletu bez jejího dozoru ne-

bylo Nikdy
"Tomu se miixí udělat konce 1"

umínil si v duchu Jahoda

Druhý 'den sveiil se s tím příz-niv-

koiicipieiitoví Zvolskímu a

prosil jej o radu

"To jest lehká vřel" pravil

Zvolský "N'řjaký dobrý přítel
musí vAni jmonici Pude nějakým

způsobem tetu bavili a vy pak za-

tím na chvíli uniknete jejím
zrakům

"Toř nApal přímo žeiiiAlnN"

zvolni radostiiM Jahoda Ale kdo

mu inA pomoci k jeho uskutečni-n- í

VzMinlriHl si v duchu na vSecky

sví přaledy Ale mezi nimi neby-

lo Údttého jiiuú by úkol ten

mohl svéřiti Hýli totii víichni

pííitf tidndí pro dámu čtyřicet b t

Vísk přeeň V jeho domř bydlí

vířný student Kknřatvl Hloušek

jMl svých OHtiiatfiertí Ititoch

si avflj vexd jt elilrb dobývá vidu

nmJným pne udílí rady va viwh

licmoecrh llr pUti bAailti Slieb

Vi'r4vsn ri klsmy íiIm IhmIoImi do-

mům A při tont dotl luJný ijev
Sllldot li mu tu a tnm Dyjskou
korunku sjité ml tvé ocvřdtVná

poiuoi'1 riwdepř
"lluklor" Karrl HloliSrk mhot-li-

sltii Mtmoc Ivticjl a pfljixo
nAji íienudil s4 lillnl ítalpMdn

strávili
Kdy pk trl% iJtMiti I 4rk

mitpM ti tdrll v hrd VÍlřtld
rnUitriiiY r iinjth'0
'd ktr" IKtIk uM} k

Uu H Jiiloubi rnditud

Mmlři k 11 F mi 11

'Ah míij ihíIi1 nddí i fitf
li t u4"i r l il h tu vl lim o4

V liché nizoučké jizbč jíž se se-

tin ěh

V koutech zdvihalo se na sin

šerých zčernalých slinuj zdálo se

jakoby z každé skuliny tajemné
vyskakující? chytaly se za ruce a

tvořily posléz neproniknutelnou
housf zaplavujíce úplní víc eo

nacházelo se v chudé jizbiei
Jen u okénka namáhaly se mar-

né neb sem jeíté zasahovalo ní-koli-
k

posledních paprkň umírají-
cího slunce Zde stAla mladá

dívka byla prostinká zahalena v

bíhtvý chudý Sat mfla plavé vla-

sy modré oči kteří se zájmem dí-

valy se na pomiou pohlednici
Míla t ní patrní velkou radost
neb ústa jej! se usmívala

Než — od koho byl iui ten lí-

stek?

Zajintí od nikoho kdo byl jí
veliee milý} snad od přítele I A

tnk tomu bylo
Soiiámili s(i o nijaké řibavé a

íáhy byly přáteli Od tich dob

vídali ?atrt ai koneční Hřř
man odejel ia lamistnArdm do

Vídní % tuto byla první vMmtii
ka ktrou Anlíea olal — Jak ji
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